

PAULO AUTO PEÇAS

COTAÇÃO DE PREÇOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CODÓ - MA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Envelope branco 114x229, comercial sem RPC	UND	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
2	Envelope pardo ouro 24x32 tamanho officio	UND	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
3	Envelope pardo ouro 20x28 tamanho meio officio	UND	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
4	Caneta esferográfica – composta de resinas termoplásticas, tinta á base de corantes orgânicos e solventes, ponta latoando a esfera em tungstênio, em cristal, na cor azul	CAIXA	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
5	Disco laser dvd-rw, tipo regradável com capacidade de 4,7 gb, duração 120 min, aplicação, gravação, velocidade de gravação mínima 4x com embalagem individual em acrílico	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
6	Clips nº 1/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
7	Clips nº 2/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
8	Clips nº 8/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
9	Colchete nº 08 – em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5,0 cm de comprimento, caixa contendo 72 unidades	UND	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
10	Fita adesiva para embalagem composta de filme de polipropileno, adesivo acrílico, transparente.	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00

J R MORAIS AUTO PECAS EIRELI

END: RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-530, CAXIAS/MA

CNPJ: 40.685.750/0001-69

IE: 12.683.063-0

FONE: (99) 98104-8293

PAULO AUTO PEÇAS

11	Fita gomada composta de dorso crepado de 50g/m marrom tratado com solução a base de borracha 50x50	ROLO	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
12	Elástico de borracha natural, sem pontas, tipo para dinheiro. Caixa ou saco com no mínimo 100 gramas	UND	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
13	Cola líquida branca, não tóxica, lavável, fraco com 90 gramas	UND	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
14	Papel A4 branco, formato A4, 210 mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade.	CAIXA	200	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00
15	Papel A4 branco reciclado, formato A4, 210 mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade	CAIXA	300	R\$ 246,50	R\$ 73.950,00
16	Papel ofício 2 branco, 216mm x 330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade térmica e anti umidade	CAIXA	50	R\$ 266,00	R\$ 13.300,00
17	Pasta AZ lombo largo, tipo OFLL (medindo entre 80 e 90mm) medindo aproximadamente 275 x 345 mm, confeccionada em cartão com espessura mínima de 1,7 mm forrado com papel plastificado, mecanismo de junção das hastes em metal compressor plástico ou de metal, visor plástico na lombada, cor azul, preta ou tigrada	UND	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
18	Pasta com elástico medindo aproximadamente 33 cm de comprimento por 24 cm de largura, em plástico resistente	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
19	Pasta classificadora com grampos medindo 33 cm de comprimento por 24 cm de largura em papelão resistente, revestidos com plástico transparente com grampos na parte inferior	UND	300	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
20	Corretivo líquido à base d'água, indoro, secagem instantânea, atóxico, composto de resina	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

J R MORAIS AUTO PECAS EIRELI

END: RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-530, CAXIAS/MA

CNPJ: 40.685.750/0001-69

IE: 12.683.063-0

FONE: (99) 98104-8293

PAULO AUTO PEÇAS

	plastificante e pigmentos não resecantes, excelente cobertura, fraco de 18 ou 20 ml				
21	Perfurador para papel tamanho pequeno, 02 furos, estrutura metal com capacidade de até 12 folhas de papel com gramatura 75g, medindo aproximadamente 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
22	Perfurador para papel tamanho grande, 02 furos de mesa, material metal, tipo grande 11,5 cm de base, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade de perfuração mínima de 100 folhas de uma vez, gramatura 75g, funcionamento manual	UND	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
23	Grampeador, estrutura metálica, tipo mesa, capacidade para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas, tamanho grampo 26/6, tamanho médio	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
24	Grampo para grampeador modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido.	UND	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
25	Extrator de grampo tipo 26/6 em aço cromado, inoxidável. Laterais não cortantes, medindo aproximadamente 150 mm x 16mm	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
26	Estilete, material corpo plástico resistente, largura lâmina 09 mm ou 9,5mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
27	Almofada para carimbo, tintada nas cores azul ou preto, estojo em material plástico com tampa em metal ou plástico, medindo aproximadamente 12,8 x 8,7 cm	UND	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
28	Caixa arquivo morto, material plástico polionda, dimensões 360 x 250 x 130mm, diversas cores	UND	400	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
29	Borracha bicolor azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento,	UND	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00

J R MORAIS AUTO PECAS EIRELI

END: RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-530, CAXIAS/MA

CNPJ: 40.685.750/0001-69

IE: 12.683.063-0

FONE: (99) 98104-8293

PAULO AUTO PEÇAS

	abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm				
30	Borracha branca macia especial para apagar escrita e lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, cargas, acelerador e essência medindo 45 x 17 x 7,3 mm.	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
31	Lápis preto, material corpo, madeira, carga grafite nº 02	UND	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
32	Pincel marca texto, plástico na cor amarela com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados, em caixa com 12 unidades	CAIXA	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
33	Tesoura escolar de 13 cm, lâmina de aço imovável, sem ponta, cabo de polipropileno anatômico	UND	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
34	Tesoura grande com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno 21 x 1,8 x 7,3 cm	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
35	Pilha alcalina AAA palito, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico, caixa com 12 cartelas	CAIXA	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
36	Apagador de quadro branco com refil, corpo em plástico e base com feltro, dimensões aproximadas: comprimento 15cm; largura: 6cm; altura: 5cm, com refil substituível	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
37	Livro ata com 110 folhas, sem margem, folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta (100 folhas), medindo 320 x 220mm	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
38	Prancheta de compensado, tamanho 34 x 23cm, em madeira compensada com prendedor em metal	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
39	Régua 30 cm, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas afim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	UND	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00

J R MORAIS AUTO PECAS EIRELI

END: RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-530, CAXIAS/MA

CNPJ: 40.685.750/0001-69

IE: 12.683.063-0

FONE: (99) 98104-8293

PAULO AUTO PEÇAS

40	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas, formato 160 x 220cm, capa de papelão	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
					R\$ 193.168,00

Caxias – MA, 15 de dezembro de 2021.

J R MORAIS

JAILSON RODRIGUES MORAIS

ADMINISTRADOR

CNPJ: 40.685.750/0001-69

J R MORAIS AUTO PECAS EIRELI

END: RUA SENADOR CLÓDOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-530, CAXIAS/MA

CNPJ: 40.685.750/0001-69

IE: 12.683.063-0

FONE: (99) 98104-8293

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

LEVANTAMENTO DE PREÇOS

Para SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto da cidade de Codó-MA.

Av. 1º de Maio, nº 1879 Bairro Centro

Codó - Maranhão

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Envelope branco 114x229, comercial sem RPC	UND	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
2	Envelope pardo ouro 24x32 tamanho ofício	UND	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
3	Envelope pardo ouro 20x28 tamanho meio ofício	UND	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
4	Caneta esferográfica – composta de resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta latoando a esfera em tungstênio, em cristal, na cor azul	CAIXA	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
5	Disco laser dvd-rw, tipo regravável com capacidade de 4,7 gb, duração 120 min, aplicação, gravação, velocidade de gravação mínima 4x com embalagem individual em acrílico	UND	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00
6	Clips nº 1/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papeliariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

7	Clips nº 2/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	400	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00
8	Clips nº 8/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
9	Colchete nº 08 – em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5,0 cm de comprimento, caixa contendo 72 unidades	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
10	Fita adesiva para embalagem composta de filme de polipropileno, adesivo acrílico, transparente.	UND	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
11	Fita gomada composta de dorso crepado de 50g/m marrom tratado com solução a base de borracha 50x50	ROLO	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
12	Elástico de borracha natural, sem pontas, tipo para dinheiro. Caixa ou saco com no mínimo 100 gramas	UND	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
13	Cola líquida branca, não tóxica, lavável, fraco com 90 gramas	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

14	Papel A4 branco, formato A4, 210 mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade.	CAIXA	200	230,00	R\$ 46.000,00
15	Papel A4 branco reciclado, formato A4, 210 mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade	CAIXA	300	245,00	R\$ 73.500,00
16	Papel ofício 2 branco, 216mm x 330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade termina e anti umidade	CAIXA	50	265,00	R\$ 13.250,00
17	Pasta AZ lombo largo, tipo OFLL (medindo entre 80 e 90mm) medindo aproximadamente 275 x 345 mm, confeccionada em cartão com espessura mínima de 1,7 mm forrado com papel plastificado, mecanismo de junção das hastes em metal compressor plástico ou de metal, visor plástico na lombada, cor azul, preta ou tigrada	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

18	Pasta com elástico medindo aproximadamente 33 cm de comprimento por 24 cm de largura, em plástico resistente	UND	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
19	Pasta classificadora com grampos medindo 33 cm de comprimento por 24 cm de largura em papelão resistente, revestidos com plástico transparente com grampos na parte inferior	UND	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
20	Corretivo líquido á base d'água, indoro, secagem instantânea, atóxico, composto de resina plastificante e pigmentos não resecantes, excelente cobertura, fraco de 18 ou 20 ml	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
21	Perfurador para papel tamanho pequeno, 02 furos, estrutura metal com capacidade de até 12 folhas de papel com gramatura 75g, medindo aproximadamente 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento	UND	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-08 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 43 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

22	Perfurador para papel tamanho grande, 02 furos de mesa, material metal, tipo grande 11,5 cm de base, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade de perfuração mínima de 100 folhas de uma vez, gramatura 75g, funcionamento manual	UND	50	258,00	R\$ 12.900,00
23	Grampeador, estrutura metálica, tipo mesa, capacidade para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas, tamanho grampo 26/6, tamanho médio	UND	60	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
24	Grampo para grampeador modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido.	UND	250	R\$ 7,85	R\$ 1.962,50
25	Extrator de grampo tipo 26/6 em aço cromado, inoxidável. Laterais não cortantes, medindo aproximadamente 150 mm x 16mm	UND	40	R\$ 3,96	R\$ 158,40
26	Estilete, material corpo plástico resistente, largura lâmina 09 mm ou 9,5mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão.	UND	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

27	Almofada para carimbo, tintada nas cores azul ou preto, estojo em material plástico com tampa em metal ou plástico, medindo aproximadamente 12,8 x 8,7 cm	UND	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
28	Caixa arquivo morto, material plástico polionda, dimensões 360 x 250 x 130mm, diversas cores	UND	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
29	Borracha bicolor azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm	UND	80	R\$ 1,95	R\$ 156,00
30	Borracha branca macia especial para apagar escrita e lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, cargas, acelerador e essência medindo 45 x 17 x 7,3 mm.	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
31	Lápis preto, material corpo, madeira, carga grafite nº 02	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

32	Pincel marca texto, plástico na cor amarela com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados, em caixa com 12 unidades	CAIXA	40	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
33	Tesoura escolar de 13 cm, lâmina de aço imovável, sem ponta, cabo de polipropileno anatômico	UND	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50
34	Tesoura grande com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno 21 x 1,8 x 7,3 cm	UND	30	R\$ 12,45	R\$ 373,50
35	Pilha alcalina AAA palito, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico, caixa com 12 cartelas	CAIXA	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
36	Apagador de quadro branco com refil, corpo em plástico e base com feltro, dimensões aproximadas: comprimento 15cm; largura: 6cm; altura: 5cm, com refil substituível	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
37	Livro ata com 110 folhas, sem margem, folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta (100 folhas), medindo 320 x 220mm	UND	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

38	Prancheta de compensado, tamanho 34 x 23cm, em madeira compensada com prendedor em metal	UND	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
39	Régua 30 cm, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas afim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
40	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas, formato 160 x 220cm, capa de papelão	UND	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00
					R\$ 189.853,40

Valor Total de R\$ 189.853,40 (Cento e Oitenta e Nove Mil Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta Centavos).

Riachão-MA, 14 de dezembro de 2021.

Isaac de S. Cardoso
Isaac de Sousa Cardoso

Socio-Proprietário

E A ALCOBACA EIRELI – ME
"JACK LANCHES"
CNPJ Nº 13.593.133/0001-60
END: RUA 31 DE MARÇO, Nº 2260, SÃO PEDRO, CODÓ – MA

AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ
SEGUE COTAÇÃO DE PREÇO, CONFORME SOLICITADA

Codó., 16 de dezembro de 2021.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Envelope branco 114x229, comercial sem RPC	UND	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00
2	Envelope pardo ouro 24x32 tamanho ofício	UND	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
3	Envelope pardo ouro 20x28 tamanho meio ofício	UND	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
4	Caneta esferográfica – composta de resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta latoando a esfera em tungstênio, em cristal, na cor azul	CAIXA	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
5	Disco laser dvd-rw, tipo regravável com capacidade de 4,7 gb, duração 120 min, aplicação, gravação, velocidade de gravação mínima 4x com embalagem individual em acrílico	UND	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00

E A ALCOBACA

E A ALCOBACA EIRELI – ME
"JACK LANCHES"
CNPJ Nº 13.593.133/0001-60
END: RUA 31 DE MARÇO, Nº 2260, SÃO PEDRO, CODÓ – MA

6	Clips nº 1/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	250	R\$ 3,30	R\$ 825,00
7	Clips nº 2/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
8	Clips nº 8/0 – niquelado, de boa qualidade, resistente, med. Aproximadamente três centímetros de comprimento, caixa contendo 100 unidades, de boa qualidade.	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
9	Colchete nº 08 – em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5,0 cm de comprimento, caixa contendo 72 unidades	UND	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
10	Fita adesiva para embalagem composta de filme de polipropileno, adesivo acrílico, transparente.	UND	200	R\$ 3,65	R\$ 730,00

E A ALCOBACA

E A ALCOBACA EIRELI – ME
“JACK LANCHES”
CNPJ Nº 13.593.133/0001-60
END: RUA 31 DE MARÇO, Nº 2260, SÃO PEDRO, CODÓ – MA

11	Fita gomada composta de dorso crepado de 50g/m marrom tratado com solução a base de borracha 50x50	ROLO	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
12	Elástico de borracha natural, sem pontas, tipo para dinheiro. Caixa ou saco com no mínimo 100 gramas	UND	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
13	Cola líquida branca, não tóxica, lavável, fraco com 90 gramas	UND	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
14	Papel A4 branco, formato A4, 210 mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade.	CAIXA	200	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00
15	Papel A4 branco reciclado, formato A4, 210 mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade	CAIXA	300	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00
16	Papel ofício 2 branco, 216mm x 330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g, embalado em papel de propriedade termina e anti umidade	CAIXA	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00

E A ALCOBACA

E A ALCOBACA EIRELI – ME
"JACK LANCHES"
CNPJ Nº 13.593.133/0001-60
END: RUA 31 DE MARÇO, Nº 2260, SÃO PEDRO, CODÓ – MA

17	Pasta AZ lombo largo, tipo OFLL (medindo entre 80 e 90mm) medindo aproximadamente 275 x 345 mm, confeccionada em cartão com espessura mínima de 1,7 mm forrado com papel plastificado, mecanismo de junção das hastes em metal compressor plástico ou de metal, visor plástico na lombada, cor azul, preta ou tigrada	UND	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
18	Pasta com elástico medindo aproximadamente 33 cm de comprimento por 24 cm de largura, em plástico resistente	UND	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
19	Pasta classificadora com grampos medindo 33 cm de comprimento por 24 cm de largura em papelão resistente, revestidos com plástico transparente com grampos na parte inferior	UND	300	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
20	Corretivo liquido á base d'água, indoro, secagem instantânea, atóxico, composto de resina plastificante e pigmentos não resecantes, excelente cobertura, fraco de 18 ou 20 ml	UND	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00

E A ALCOBACA

E A ALCOBACA EIRELI – ME
"JACK LANCHES"
CNPJ Nº 13.593.133/0001-60
END: RUA 31 DE MARÇO, Nº 2260, SÃO PEDRO, CODÓ – MA

21	Perfurador para papel tamanho pequeno, 02 furos, estrutura metal com capacidade de até 12 folhas de papel com gramatura 75g, medindo aproximadamente 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
22	Perfurador para papel tamanho grande, 02 furos de mesa, material metal, tipo grande 11,5 cm de base, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade de perfuração mínima de 100 folhas de uma vez, gramatura 75g, funcionamento manual	UND	50	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00
23	Grampeador, estrutura metálica, tipo mesa, capacidade para grampear 26 folhas e alfinetar 15 folhas, tamanho grampo 26/6, tamanho médio	UND	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
24	Grampo para grampeador modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido.	UND	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00

E A ALCOBACA

E A ALCOBACA EIRELI – ME
"JACK LANCHES"
CNPJ Nº 13.593.133/0001-60
END: RUA 31 DE MARÇO, Nº 2260, SÃO PEDRO, CODÓ – MA

25	Extrator de grampo tipo 26/6 em aço cromado, inoxidável. Laterais não cortantes, medindo aproximadamente 150 mm x 16mm	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
26	Estilete, material corpo plástico resistente, largura lâmina 09 mm ou 9,5mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão.	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
27	Almofada para carimbo, tintada nas cores azul ou preto, estojo em material plástico com tampa em metal ou plástico, medindo aproximadamente 12,8 x 8,7 cm	UND	80	R\$ 7,40	R\$ 592,00
28	Caixa arquivo morto, material plástico polionda, dimensões 360 x 250 x 130mm, diversas cores	UND	400	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
29	Borracha bicolor azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm	UND	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00

E A ALCOBACA

E A ALCOBACA EIRELI – ME
"JACK LANCHES"
CNPJ Nº 13.593.133/0001-60
END: RUA 31 DE MARÇO, Nº 2260, SÃO PEDRO, CODÓ – MA

30	Borracha branca macia especial para apagar escrita e lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, cargas, acelerador e essência medindo 45 x 17 x 7,3 mm.	UND	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
31	Lápis preto, material corpo, madeira, carga grafite nº 02	UND	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
32	Pincel marca texto, plástico na cor amarela com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorecente que fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados, em caixa com 12 unidades	CAIXA	40	R\$ 42,50	R\$ 1.700,00
33	Tesoura escolar de 13 cm, lâmina de aço imovável, sem ponta, cabo de polipropileno anatômico	UND	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
34	Tesoura grande com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno 21 x 1,8 x 7,3 cm	UND	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
35	Pilha alcalina AAA palito, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico, caixa com 12 cartelas	CAIXA	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00

E A ALCOBACA

E A ALCOBACA EIRELI – ME
“JACK LANCHES”
CNPJ Nº 13.593.133/0001-60
END: RUA 31 DE MARÇO, Nº 2260, SÃO PEDRO, CODÓ – MA

36	Apagador de quadro branco com refil, corpo em plástico e base com feltro, dimensões aproximadas: comprimento 15cm; largura: 6cm; altura: 5cm, com refil substituível	UND	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
37	Livro ata com 110 folhas, sem margem, folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta (100 folhas), medindo 320 x 220mm	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
38	Prancheta de compensado, tamanho 34 x 23cm, em madeira compensada com prendedor em metal	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
39	Régua 30 cm, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas afim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	UND	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
40	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas, formato 160 x 220cm, capa de papelão	UND	50	R\$ 12,75	R\$ 637,50
					R\$ 188.832,00

VALOR TOTAL: 188.832,00

VALOR POR EXTENSO: Noventa e Seis Mil Oitocentos e Setenta e Nove Reais

PRAZO DA PROPOSTA: 60 (Sessenta Dias)

E ALCOBACA